
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  27.08.2024   № 50 

 

О внесении изменений в Постановление  

администрации поселения Внуковское 

от 13.10.2023 № 45  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от_06.11.2002 

№ 56 (ред. от 27.03.2024) «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», со ст. 31 Закона города Москвы от 08.05.2024 № 15 «О внесении 

изменений в отдельные законы города Москвы и признании утратившим силу 

Закона города Москвы от 28 июля 2011 года № 36 «Об особенностях организации 

местного самоуправления в муниципальных образованиях, включенных в состав 

внутригородской территории города Москвы в результате изменения границ города 

Москвы, и о внесении изменений в статью 1 Закона города Москвы от 6 ноября 

2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Уставом поселения Внуковское, в целях корректировки бюджета поселения 

Внуковское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление администрации поселения Внуковское от 

13.10.2023 № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство поселения Внуковское в 2024-2026 годах» (в редакции постановления 

администрации поселения Внуковское от 08.11.2023 №54, от 23.01.2024 №4, от 

28.05.2024 №40, от 25.06.2024 №45) следующие изменения: 

1.1. В приложении строку в таблице «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции:  

Объемы и 

источники 

финансирования  

программы 

Общий объем финансирования на реализацию программы 

составляет: 163 003 221,47 руб.,  

из них по источникам: 

средства бюджета поселения Внуковское – 163 003 221,47 руб. 

1.2. Пункт 6 приложения «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств 

бюджета поселения Внуковское в установленном законодательством порядке. 

          Общий объем финансирования на реализацию программы из средств 

бюджета поселения Внуковское на 2024 год составляет 60 710 129,71 руб., на 2025  



год – 52 920 987,04 руб., на 2026 год – 49 372 104,72 руб.». 

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Дорожное хозяйство 

поселения Внуковское в 2024-2026 годах» изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

            2. Внести соответствующие изменения в бюджет поселения Внуковское на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг. 

            3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации поселения Внуковское Е.С. Москалеву 

 

 И.о. главы администрации                                                               Е.С. Москалёва  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение  

к Постановлению администрации  

поселения Внуковское 

от 27.08.2024 № 50 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Дорожное хозяйство поселения Внуковское в 2024-2026 годах»  

 

Перечень мероприятий муниципальной программы на 2024 год 

 

№ п/п 
Наименование и содержание 

мероприятий 

Ответственный исполнитель 

мероприятий 

Сроки 

исполнения 

(квартал) 

Объемы 

финансирования 

(руб.) 

в том числе: 

средства из бюджета 

поселения Внуковское 

1 2 3 4 5 6 

1 

Содержание 

непаспортизированных ОДХ пос. 

Внуковское 

Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

I – IV 3 925 448,48   3 925 448,48   

2 
Содержание ОДХ пос. 

Внуковское категории 8А 

Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

I – IV 5 810 747,64   5 810 747,64   

3 
Содержание дорожно - 

тропиночной  сети 

Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

I – IV  3 670 988,86   3 670 988,86   

4 Техническое содержание ОДХ 

Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

I – IV  5 008 267,49   5 008 267,49   

5 Нанесение разметки на ОДХ 

Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

II - III 9 661 267,89   9 661 267,89   



6 
Закупка ПГМ для обработки 

ОДХ 

Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

I, II, IV  25 410 260,82   25 410 260,82   

7 
Ремонт ОДХ на территории пос. 

Внуковское 

Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

II - III 1 410 796,39   1 410 796,39   

8 

Техническое содержание ОДХ 

(УДС д. Внуково, УДС д. 

Пыхтино) 

Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

II - III 673 026,04   673 026,04   

9 

Устройство парковки на ОДХ 

вблизи общественного 

пространства "Изварино" 

Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

II - III 3 740 740,27   3 740 740,27   

10 
Технический надзор за ремонтом 

муниципальных дорог 

Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

II - III  800 000,00   800 000,00   

11 
Уширение проезда на ОДХ  ул. 

Летчика Грицевца вблизи д.14 

Организации, привлекаемые в 

соответствии с действующим 

законодательством 

II - III  598 585,83   598 585,83   

Итого: 60 710 129,71   60 710 129,71   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


